

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度弥栄ダム維持工事
工事地名	弥栄ダム周辺及び弥栄ダム管理施設周辺

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	弥栄ダム管理所	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7720010002	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大竹	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	弥栄ダム	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		20,001,873					
除草工		式	1		1,552,140					
堤防除草工		式	1		1,552,140					
人力除草		m2	4,000	110.4	441,600					単-1号
機械除草		m2	17,000	61.2	1,040,400					単-2号
運搬(堤防除草)		m2	21,000	3.34	70,140					単-3号
堤防養生工		式	1		1,645,590					
伐木除根工		式	1		1,645,590					
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	1,000	170.5	170,500					単-4号
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	1,000	8.19	8,190					単-5号
伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	m2	10,000	138.5	1,385,000					単-6号
伐木伐竹運搬	伐木	m2	10,000	8.19	81,900					単-7号

設計内訳書

工事名	令和3年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
清掃工		式	1		6,833,614				
水面清掃工		式	1		4,764,000				
水面清掃		日	30	158,800	4,764,000			単-8号	
管理施設清掃工		式	1		597,250				
管理用発電所沈砂池清掃		回	1	118,900	118,900			単-9号	
管理用発電所除塵機清掃		回	5	95,670	478,350			単-10号	
排水施設清掃工		式	1		1,472,364				
側溝清掃(人力)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト縮無)	m	700	1,048	733,600			単-11号	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	1,720	409.4	704,168			単-12号	
柵清掃	人力 持込 土砂厚 25cm	箇所	18	1,495	26,910			単-13号	
柵清掃	人力 持込 土砂厚 25cm	箇所	9	854	7,686			単-14号	
植栽維持工		式	1		1,054,529				

設計内訳書

工事名	令和3年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木・芝生管理工		式	1		1,054,529				
樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm未満	本	66	3,356	221,496			単-15号	
樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	10	8,354	83,540			単-16号	
樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm未満	本	13	2,821	36,673			単-17号	
樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	6	6,757	40,542			単-18号	
樹木剪定	中低木 球形 100cm未満	本	20	428.4	8,568			単-19号	
樹木剪定	中低木 球形 100cm以上200cm未満	本	3	1,348	4,044			単-20号	
樹木剪定	中低木 円筒形 100cm以上200cm未満	本	28	633.7	17,743			単-21号	
樹木剪定	中低木 円筒形 200cm以上300cm未満	本	26	1,536	39,936			単-22号	
寄植剪定	低木	m2	3,460	122.3	423,158			単-23号	
樹木施肥	高木 幹周60cm未満	本	66	307.8	20,314			単-24号	
樹木施肥	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	15	397.2	5,958			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和3年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木施肥	中木 樹高200cm以上300cm未満	本	26	72.29	1,879			単-26号	
樹木施肥	中低木 樹高200cm未満	本	51	39.96	2,037			単-27号	
樹木施肥	寄植 低木	m2	3,460	42.96	148,641			単-28号	
応急処理工		式	1		8,916,000				
応急処理作業工		式	1		8,916,000				
応急作業		式	1		8,916,000			内-1号	
直接工事費		式	1		20,001,873				
共通仮設費		式	1		2,106,000				
共通仮設費		式	1		283,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		283,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,823,000				
純工事費		式	1		22,107,873				

設計内訳書

工事名	令和3年度弥栄ダム維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		8,597,000				
工事原価		式	1		30,704,873				
一般管理費等		式	1		5,655,127				
工事価格		式	1		36,360,000				
消費税相当額		式	1		3,636,000				
工事費計		式	1		39,996,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	人力除草	単位	m2	数量	単価	金額	単価	110.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	110.4	110.4	CB320070
計							110.4	
単価							110.4	円/m2

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	機械除草	単位	m2	数量	単価	金額	単価	61.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し		m 2	1	61.2	61.2	CB320070
計							61.2	
単価							61.2	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	3.34
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4.0km以下 全ての費用		m 2	1	3.34	3.34	CB320050	
計							3.34		
単価							3.34	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量		1	単価	170.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 無し 機械施工 全ての費用		m 2	1	170.5	170.5	CB320590	
計							170.5		
単価							170.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐木伐竹運搬	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	8.19
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(伐木除根)	機械施工 無し 無し 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	8.19	8.19	CB320580	
	計					8.19		
	単価					8.19	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)	単位	m2	数量	1	単価	138.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	138.5	138.5	CB320590	
	計					138.5		
	単価					138.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬	伐木	単位	m2	数量	1	単価	8.19
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（伐木除根）	機械施工 無し 無し 3.0km以下 全ての費用	m 2	1	8.19	8.19	CB320580	
	計					8.19		
	単価					8.19	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	158,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水面清掃		日	1	158,800	158,800	WYB00001 単- 29号	
	計					158,800		
	単価					158,800	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	管理用発電所沈砂池清掃		単位	回	数量		単価	118,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈砂池清掃			回	1	118,900	118,900	WYB00003 単- 30号	
計						118,900		
単価						118,900	円/回	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	管理用発電所除塵機清掃		単位	回	数量		単価	95,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機清掃			回	1	95,670	95,670	WYB00005 単- 31号	
計						95,670		
単価						95,670	円/回	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	側溝清掃(人力)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量		1	単価	1,048
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)		m	1	1,048	1,048	CB433510	
計							1,048		
単価							1,048	円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	側溝清掃(人力)	人力 無蓋	単位	m	数量		1	単価	409.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋		m	1	409.4	409.4	CB433510	
計							409.4		
単価							409.4	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	樹清掃	人力 持込 土砂厚 25cm	単位	箇所	数量		1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,495	1,495	CB433710		
計						1,495			
単価						1,495	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	樹清掃	人力 持込 土砂厚 25cm	単位	箇所	数量		1	単価	854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	854	854	CB433710		
計						854			
単価						854	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せんだ幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,356	3,356	WB811270 単一 32号	
計						3,356		
単価						3,356	円/本	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	樹木剪定	高木 夏期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せんだ幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	8,354	8,354	WB811270 単一 33号	
計						8,354		
単価						8,354	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	2,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木剪定)		冬期せんだ幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	2,821	2,821	WB811270 単一 34号		
計						2,821			
単価						2,821	円/本		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	樹木剪定	高木 冬期 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	6,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (高木剪定)		冬期せんだ幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	6,757	6,757	WB811270 単一 35号		
計						6,757			
単価						6,757	円/本		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	樹木剪定	中低木 球形 100cm未満	単位	本	数量	1	単価	428.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	428.4	428.4	WB811280 単一 36号	
計						428.4		
単価						428.4	円/本	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	樹木剪定	中低木 球形 100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せんだ樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,348	1,348	WB811280 単一 37号	
計						1,348		
単価						1,348	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一21号	樹木剪定	中低木 円筒形 100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	633.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	633.7	633.7	WB811280 単一 38号	
計						633.7		
単価						633.7	円/本	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一22号	樹木剪定	中低木 円筒形 200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	1,536	1,536	WB811280 単一 39号	
計						1,536		
単価						1,536	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	寄植剪定	低木	単位	m2	数量		1	単価	122.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	122.3	122.3	WB811290 単一 40号	
計							122.3		
単価							122.3	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	樹木施肥	高木 幹周60cm未満	単位	本	数量		1	単価	307.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	1	307.8	307.8	WB811330 単一 41号	
計							307.8		
単価							307.8	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	樹木施肥	高木 幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	397.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	397.2	397.2	WB811330 単一 42号	
計						397.2		
単価						397.2	円/本	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	樹木施肥	中木 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	72.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	72.29	72.29	WB811330 単一 43号	
計						72.29		
単価						72.29	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	樹木施肥	中低木 樹高200cm未満	単位	本	数量		1	単価	39.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	39.96	39.96	WB811330 単一 44号		
計						39.96			
単価						39.96	円/本		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	樹木施肥	寄植 低木	単位	m2	数量		1	単価	42.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	42.96	42.96	WB811340 単一 45号		
計						42.96			
単価						42.96	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	水面清掃	単位	日	数量	単価	金額	単価	158,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人		0.125	22,155		2,769	
普通作業員		人		1.75	19,215		33,626	
普通船員		人		0.875	21,840		19,110	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級						
		時間		7	4,758		33,306	単一 47号
水面清掃船		7m ² 製7.5m級						
		時間		7	781		5,467	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m ³						
		日		0.5	35,100		17,550	単一 48号
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊						
		時間		7	6,493		45,451	単一 49号
軽油		1.2号 (船舶用)						
		L		13.76	104		1,431	
諸雑費 (まるめ)								
		式		1			90	
計							158,800	
単価							158,800	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	沈砂池清掃		単位	回	数量	1	単価	118,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	22,155	2,215		
普通作業員			人	6	19,215	115,290		
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径50mm 全揚程10m	日	0.8	172	137		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		15kVA	日	0.8	1,490	1,192		
諸雑費 (まるめ)			式	1		66		
計						118,900		
単価						118,900	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	除塵機清掃		単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	22,155	2,769		95,670	
普通作業員		人	2.5	19,215	48,037			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	4	4,758	19,032	単一 47号		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	4	6,457	25,828	単一 50号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					95,670			
単価					95,670	円/回		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	3,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,355.8	335,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						335,600		
単価						3,356	円／本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	8,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	8,353.8	835,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						835,400		
単価						8,354	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価 2,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	2,820.3	282,030	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						282,100	
単価						2,821	円／本

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価 6,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満	本	100	6,756.22	675,622	
諸雑費（まるめ）			式	1		78	
計						675,700	
単価						6,757	円／本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量			
						100		428.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	428.4	42,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						42,840		
単価						428.4	円／本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量			
						100		1,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,347.67	134,767		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						134,800		
単価						1,348	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量			
					100		単価	633.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	633.67	63,367		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					63,370		
	単価					633.7	円／本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量			
					100		単価	1,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,535.1	153,510		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					153,600		
	単価					1,536	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	307.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(30kg/100本)	菜種油粕	本	100	18	1,800		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	289.8	28,980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					30,780		
	単価					307.8	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	397.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(60kg/100本)	菜種油粕	本	100	36	3,600		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	361.2	36,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					39,720		
	単価					397.2	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	72.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(5kg/100本)	菜種油粕	本	100	3	300		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	69.29	6,929		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,229		
	単価					72.29	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	39.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(5kg/100本)	菜種油粕	本	100	3	300		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	36.96	3,696		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,996		
	単価					39.96	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	42.96
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	肥料(10kg/100m2)	菜種油粕	m 2	100	6	600		
	道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	36.96	3,696		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,296		
	単価					42.96	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	応急処理作業(労務費)		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	25	22,155	553,875		8,916,000
	特殊作業員		人	203	21,315	4,326,945		
	普通作業員		人	210	19,215	4,035,150		
	諸雑費(まるめ)		式	1		30		
	計					8,916,000		
	単価					8,916,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	18,690	3,177			
	軽油	1. 2号	L	3.8	137	520			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61	61			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					4,758			
	単価					4,758		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		1	35,100	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1	21,630	21,630		
	軽油	1. 2号	L	23.826	137	3,264		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,200	10,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					35,100		
	単価					35,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t吊	単位	時間	数量	1	単価	6, 493
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	21,630	3,460			
軽油	1. 2号	L	4.7	137	643			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t吊	時間	1	2,390	2,390			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,493			
単価					6,493	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6, 457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0. 17	21, 630	3, 677		
軽油		1. 2号	L	5. 7	137	780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 000	2, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6, 457		
単価						6, 457	円/時間	